UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2281 /QĐ-SYT Quảng Ninh, ngày 26 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 (lần 2)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật ngân sách số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; Nghị định số

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-UBND ngày 01/6/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ninh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy

của Sở Y tế Quảng Ninh;

Căn cứ Nghị định số 29/2022/NĐ-CP ngày 29/4/2022 của Chính phủ quy định

chi tiết và biện pháp thi hành Nghị quyết số 12/2021/UBTVQH15 ngày 30/12/2021

của Ủy ban thường vụ Quốc hội về việc cho phép thực hiện một số cơ chế, chính

sách trong lĩnh vực y tế để phục vụ công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 4389/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về giao dự toán thu, chi ngân sách cấp tỉnh năm 2022; Quyết định số

1085/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung, điều

chỉnh dự toán ngân sách địa phương, phân bổ dự toán chi ngân sách cấp tính năm

2022;

Căn cứ Quyết định số 3784/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ninh về việc điều chỉnh dự toán kinh phí năm 2022 của Sở Y tế (lần

2);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2022 (lần 2) cho các

đơn vị trực thuộc như sau:

Dự toán điều chỉnh giảm: 47.529.379.245 đồng (kinh phí không tự chủ giao

đầu năm, kinh phí sự nghiệp ngành, kinh phí cấp bổ sung trong năm).

Dự toán tăng trong năm: 49.093.379.245 đồng, gồm:

2

- Kinh phí tự chủ của Bệnh viện Lão Khoa - Phục hồi chức năng:

1.892.000.000 đồng;

- Kinh phí không tự chủ: 47.201.379.245 đồng, gồm:

+  Văn phòng Sở Y tế thực hiện nhiệm vụ đột xuất: 130.725.000 đồng;

+ Trung tâm kiểm soát bệnh tật thực hiện nhiệm vụ đột xuất: 152.450.000

đồng;

+  Kinh phí thanh toán điều trị Covid-19: 40.309.903.245 đồng;

+ Kinh phí đặc thù trong phòng chống dịch tháng 7,8,9 năm 2022:

6.608.304.338 đồng.

 (Chi tiết theo phụ biểu đính kèm).

Điều 2. Căn cứ dự toán thu chi ngân sách nhà nước được giao, Các đơn vị

thực hiện nhập Tabmis điều chỉnh (tăng, giảm) gửi Sở Tài chính thực hiện điều chỉnh

dự toán và đối chiếu với Kho bạc Nhà nước giao dịch.

Điều 3. Các Ông (bà): Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính; Chánh văn phòng

Sở; Trưởng các phòng ban chức năng của Sở Y tế và Thủ trưởng đơn vị có liên quan

căn cứ quyết định thi hành./.

   Nơi nhận:
  - Như điều 3;
  - Kho bạc nhà nước tỉnh;
  - Cổng TTĐT SYT (C/khai)
  - Sở Tài chính;
  - KBNN giao dịch;
  -  Lưu: VT, KHTC5.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Diện

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T11:02:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lê Thị Thùy Trang<lethuytrang2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T15:18:18+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Trọng Diện<nguyentrongdien.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-29T22:31:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!